SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 550, DE 2023

Requer a tramitação conjunta do PL 2228/2020 com o PL 335/2019.

AUTORIA: Senadora Margareth Buzetti (PSD/MT)

Página da matéria

Avulso do RQS 550/2023   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/157983

Gabinete da Senadora Margareth Buzetti

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno do Senado

Federal, a tramitação conjunta do PL 2228/2020 com o PL 335/2019, por tratarem

da mesma matéria.

JUSTIFICAÇÃO

Os Projetos de Lei 335/2019  e 2228/2020 tratam de matérias correlatas

ao dispor sobre a criação de mecanismos de levantamento e de divulgação da

demanda por vagas no atendimento à educação infantil.

Nesse sentido, entendemos ser pertinente o apensamento dos

projetos, visto que sua apreciação conjunta proporcionará um debate mais amplo

e consistente sobre a matéria.

Sala das Sessões, 6 de junho de 2023.

Senadora Margareth Buzetti
(PSD - MT)

S
F

/
2

3
5

3
2

.
0

1
2

8
2

-
2

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Margareth Buzetti

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/4645933149
Avulso do RQS 550/2023   [2 de 2]